平成 30 年４月 11 日

各      位

会 社 名 株式会社トレジャー･ファクトリー

代表者名 代表取締役社長 野坂 英吾

（コード番号     3093 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部長 小林 英治

（TEL．03－3880－8822）

通期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成 29年４月 12日に公表いたしました平成 30年２月期（平成 29 年３月 1日～平成 30年２月 28日）

の通期連結業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたし
ます。

 記

業績予想値と実績値の差異について

（１） 平成 30 年２月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 29 年３月１日～平成 30 年２月 28

日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 16,420 853 881 581 52.0

今回実績値 （Ｂ） 16,431 621 668 345 31.1

増減額 （Ｂ－Ａ） 11 △ 231 △ 212 △ 235 －

増減率 （％） 0.1% △27.1% △24.1% △40.5% －

 （ご参考） 前期実績

 （平成 29 年２月期）
13,325 734 758 485 44.0

（２）差異の理由
上半期は営業利益で予想比 43 百万円減でありましたが、下半期は同 188 百万円減となりました。主

な要因は、10 月の台風や 1 月の降雪の影響などにより単体の既存店売上が計画未達となり、売上総利

益率も計画を下回ったこと、前期（平成 29 年 2 月期）に初進出した名古屋、福岡の店舗の業績が計画

を下回ったことであります。これらの要因により、営業利益、経常利益が通期予想を下回りました。

また、税効果会計による繰延税金資産の取り崩しが発生し、税金費用が増加したことから、当期純利

益が通期予想を下回りました。

以上